PREFEITI]RA MINCPAL DE CNATI
- Estado de São Paulo -

PORTARIA NO 1.191, DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

'NOMETA A COMPOSTçÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS, PARA O
BrÊNro 2o22l2024 E DÁ ourRAs pRovrDÊNcrAs.-

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando que o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS foi instituído por meio da
Lei Municipal no 243/96 e suas alterações;

Considerando que a eleição de empossamento foi realizada no dia 23 de agosto de 2o2?,
instituindo a nova composição de membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS para o
biênio 2O22/2024i

RESOLVE

AÉ. 10 Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal de Assistência
social - CMAS, neste Municipio, para o biênio 2022/2024, conforme abaixo descrito:

I- RepÍesentantes do Poder Executivo:

A) DEPARTAMENÍO DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Viviam Costa Cruz - Íitular
Matrícula sob no 4945

Nivea Augusto de Oliveira - Suplente
Matrícula sob no 5212

b) DEPARTAMENTO DE EDUCAçÀO E CULTURA
Patricia Mary da Silva - Titular
Matrícula sob no 5260

Edivan Lima de Mãttos - Suplente
Matrícula sob no 5259

C) DEPARTAMENTO MUNTCIPAL DE SAÚDE
Fernanda Cavalcanti Franco - Titular
Matrícula sob no 5127

Rosângela Souza Alves - Suplente
Matrícula sob no 3747

d) DEPARTAMENTO DE FINANçAS
Hannah Barbara Lemos Pereira Ribeiro - Titular
Matrícula sob no 5180

Matheus Freitas Pereira - Suplente
Matrícula sob no 5086

e) DEPARTAMENTO DE ESPORTE É LAZER
Paulo Henrique Mendes - Titular
Matrícula sob no 5219

Ronnie dos Santos Calixto - Suplente
Matrícula sob no 2213

Fls.0tl0t
Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP: 11950-000 -

PABX (13) 3854-8700 - Site: www.caiati.so.oov.br - Cajati - SP

I

+

PREFEITI]RA MINCPAL DE CAIATI
- Estado de São Paulo -

(FLS. 02 DA PORTARTA No 1.191/22)

f) DEPARTAMEI{TO JURÍDICO
Daniele de Souza Novaes - Titular
Matrícula sob no 3635

Camila Karine de Morais Redhed Camargo - Suplente
Matrícula sob no 5240

II- Representantes dâ Sociedâdê Civil :

a) ABRIGO JESUS, ESPERANçA E VIDA
Izaléia Maria de Moraes Batista - Titular

N4arli Aparecida de Oliveira Franco - Suplente

b) APAE - ASSOCIAçÃO DE PArS E AMTGOS DOS EXCEPCIONAIS
luliane de Moura Lourenço - Titular

Geziele de Mattos Lima - Suplente

c) SINDICATO RURAL
Jacira de Oliveira - Titular

Adilson Vieira Alves - Suplente

d) ASSOCIAçÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES
Claudimir Claro da Costa - Titular

e) PROTETo NOvÂ GERAçÃO
Camila Souza Oliveira - Titular

Davi Rodrigues de Pontes - Suplente

f) OBRAS SOCTAIS DO CENTRO ESPÍRITA'MARIA NÂZARÉ-
Gilberto Carvalho - Titular

Sylvia Regina Miorin Aleknavicius - Suplente

Art. 20 Os Conselheiros e respectivos suplentes exercerão mandato de 02 (dois) anos, permitida
uma única prorrogação por um igual período.

Art. 30 Esta Portaria entra
agosto de 2022.

vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 23 de

REGI .SE, QUE-SE E C .SE.

Prefeito Municí Cajati

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMNISTRATIVO PRE RA DO MUN]CIPIO DE CAJAÍI
AGOSTO DE 2022 É PUBLICADO NO DIARIO CIAL UNI IO.

MARIA C MINGUES
Diretora do epartamento de Administração

Fts.0V02
Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP: 11950-000 -

PABX (13) 3854-8700 - Site: www.ca'iati.sp.oov. br - Cajati - Sp

,EM26DE

lacob Santana da Silva - Suplente

UT'

Íro